
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00774803- -UNC-ME#FCQ- Desig. Evaluadores PAMEG

 
VISTO:
La necesidad de designar docentes evaluadores de proyectos PAMEG 2023 en representación de esta Unidad
Académica.

CONSIDERANDO:
Que los docentes propuestos reúnen las capacidades y han aceptado la tarea a llevar adelante.

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

 

Artículo 1°: Designar como evaluadores del PAMEG 2023-2024 por parte de la FCQ al Dr. Fabio Ernesto
MALANCA (Legajo N° 31244) y al Dr. Leandro Luis FRUTTERO (Legajo N° 47510).

Artículo 2°: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

Digitally signed by MANZO Pablo Gabriel
Date: 2023.09.11 13:21:41 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by MARISCAL Marcelo Mario
Date: 2023.09.11 13:52:33 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.11 13:52:35 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00761231- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La convocatoria del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado
(PAMEG 2023-2024) de la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC, reglamentado
por Resolución del HCS 996/2013 y cuyos fondos fueron asignados por Res. HCS
95/21.

CONSIDERANDO:

Que cada Unidad Académica debe elevar la propuesta de dos evaluadores para que la
Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC pueda proceder a la conformación de las
comisiones evaluadoras con la participación de dos miembros, que serán propuestos
por cada una de las quince (15 Facultades).

Que la designación de evaluadores debe efectuarse a través de Resoluciones
Decanales.

Que los evaluadores propuestos deben tener experiencia certificada en enseñanza de
las ciencias agropecuarias.

Que la propuesta surge y está avalada por la Secretaría de Asuntos Académicos.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como evaluadoras del PAMEG 2023-2024 por parte de la
Facultad de Ciencias Agropecuarias a las profesoras Ing. Agr. Méd. Vet. María
Alejandra CABANILLAS (Leg. 35.189; email: alejandra.cabanillas@unc.edu.ar) y
profesora Ing. Agr. Lic. María Elena Reyna (Leg 43.114; email:
elena.reyna@unc.edu.ar).



ARTÏCULO 2º: Por Mesa de Entradas comunicar a Secretaría de Asuntos Académicos
de la FCA y Subsecretaría de Asuntos Académicos de la UNC.

Digitally signed by CARBELO Leandro David
Date: 2023.09.06 12:49:31 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by DUTTO Jorge Omar
Date: 2023.09.06 14:50:36 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.06 14:50:38 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Representantes Comité Evaluador de PAMEG 2023-2024 // EX-2023-00772383- -UNC-
ME#FAMAF

 
VISTO

La convocatoria realizada por la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de
Córdoba (UNC) para la presentación de proyectos en el marco del Programa de Apoyo y
Mejoramiento a la Enseñanza de Grado (PAMEG) de la UNC, cuyas bases se establecen en la
Res. HCS Nº 996/2013; y

CONSIDERANDO

Que la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC ha propuesto la conformación de una
Comisión Evaluadora integrada por dos representantes de cada una de las Facultades de esta
Universidad para la evaluación de los proyectos presentados en el año 2023;

Que en consecuencia es necesario designar dos representantes de esta Facultad para integrar
dicha Comisión.

Por ello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Designar al Dr. Guillermo Eduardo STUTZ (DNI 17.440.559, Legajo Nº 26.842) y a
la Dra. Yamila GARRO LINK (DNI 29.146.694, Legajo N° 51.314) como representantes de la
Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación en el Comité Evaluador del Programa
de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado de la UNC para el año 2023.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.



Digitally signed by PEREZ Pedro Antonio
Date: 2023.09.07 15:45:19 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by SILVETTI Silvia Patricia De Guadalupe
Date: 2023.09.08 14:34:33 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.08 14:34:34 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00425990- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Subsecretaria Académica, referido al pedido de designación de las representantes de la Facultad
de Ciencias Sociales ante la Comisión Evaluadora en la Convocatoria del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la
Enseñanza de Grado (PAMEG) período 2023/2024; y

CONSIDERANDO:

Que el PAMEG es reglamentado por RHCS N° 996/2013.

Que por NO-2023-00786820-UNC-SSAC#FCS, la Subsecretaria Académica propone como representantes a
Drovetta, Silvia María, DNI: 22.123.386, Legajo Nº: 56411 y Ksiazenicki Viera, Inés, DNI: 94561832, Legajo Nº:
49537.

Que la propuesta se funda en la reconocida trayectoria de las docentes y su vasta

participación en proyectos de mejora de la enseñanza, así como también la experticia necesaria en el campo de la
formación y capacitación en enseñanza, que ha significado un aporte sustantivo a las curriculas de las carreras de
grado y a la inclusión y calidad de los aprendizajes para la formación de ciudadanos críticos y responsables.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Designar como representantes de la Facultad de Ciencias Sociales ante la Comisión Evaluadora
en la Convocatoria del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG), período 2023/2024
a: Drovetta, Silvia María, DNI: 22.123.386, Legajo Nº: 56411 y Ksiazenicki Viera, Inés, DNI: 94561832, Legajo Nº:
49537.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 



 

Digitally signed by GONZALEZ Alejandro Eugenio
Date: 2023.09.19 10:13:32 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by PERALTA María Inés
Date: 2023.09.19 13:29:29 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.19 13:29:40 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Representantes Comisión Evaluadora PAMEG

 
VISTO:

La solicitud de la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de
Córdoba de designar dos representantes, en cada una de las Unidades Académicas,
para constituir la Comisión Evaluadora que analice los proyectos presentados en el
marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG) de
la UNC, cuyas bases se establecen en la Res. HCS N° 996/2013;

Y CONSIDERANDO:

Que es importante la participación de la FAUD en la Comisión Evaluadora del citado
Programa;

Que la SAA-UNC solicita que el perfil propuesto para los evaluadores a designar debe
tener eje en la formación en enseñanza;

Que los docentes que se proponen cuentan con un perfil y trayectoria académica
pertinentes para las funciones que les sean encomendadas en el marco del PAMEG;

Por ello,

LA DECANA DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Designar a la Licenciada Tristana BARSEGHIAN, Magíster en
Planificación y Gestión Educacional UDP-Chile, (Legajo N° 37541) y al Arquitecto
David RINCÓN, Especialista en Enseñanza Universitaria de la Arquitectura y el
Diseño FAUD-UNC, (Leg. N°46069), como evaluadores de los proyectos que se
presentan en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de
Grado (PAMEG), durante el período 2023, en representación de la Facultad de
Arquitectura, Urbanismo y Diseño de esta Universidad.



ARTÍCULO 2°: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría
Académica, dar cuenta al Honorable Consejo Directivo, notificar a las personas
involucradas, dar al Registro de Resoluciones y archivar. -

dv./

Digitally signed by MARISTANY Arturo Raúl
Date: 2023.09.07 20:20:56 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by MARCHISIO Mariela Alejandra
Date: 2023.09.08 16:15:57 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.08 16:15:58 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00717515- -UNC-ME#FCE

 
VISTO:
La nota elevada por la Secretaría de Asuntos Académicos, por la cual propone la designación de
las Profesoras Mgtr. Natacha Beltrán y Cra. Mariana Guardiola como representantes de esta
Facultad ante el "Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado de la Universidad
Nacional de Córdoba (PAMEG)";

Y CONSIDERANDO:
Que las bases para la convocatoria del mencionado Programa se encuentran establecidas en la
Resolución N° 996/2013 del Honorable Consejo Superior;
Que la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba procederá a la
conformación de las Comisiones Evaluadoras con la participación de dos miembros propuestos por
cada unidad académica;
Que se estima conveniente efectuar las designaciones propuestas, atento que las mismas reúnen
las condiciones para integrar la referida Comisión; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Designar a las docentes Mgtr. Natacha Beltrán (Legajo Nº 38.044) y Cra. Mariana
Guardiola (Legajo Nº 44.388), como representantes de esta Facultad ante el "Programa de Apoyo y
Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG)" de la Universidad Nacional de Córdoba".

Art. 2º.- Comuníquese, infórmese a Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC y archívese.

Digitally signed by QUIROGA MARTÍNEZ Facundo
Date: 2023.08.29 20:03:16 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by ALBERTO Catalina Lucia
Date: 2023.08.30 12:25:56 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.30 12:25:57 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Evaluadores PAMEG 2023-2024

 
VISTO:

La necesidad de designar evaluadores por parte de esta Facultad para los proyectos
PAMEG (Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado);

Y CONSIDERANDO:

Que Secretaría Académica ha propuesto a las Profesoras María Eugenia SALDUBEHERE
(DNI 30309601) y María Laura GALLIANO (DNI 31480781);

Que los docentes mencionados reúnen las condiciones necesarias para la conformación de la
Comisión Evaluadora integrada por los representantes de cada una de las Facultades de esta
Universidad para la evaluación de los proyectos que serán presentados;

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

RESUELVE:

Art. 1º.- Designar a las Profesoras María Eugenia SALDUBEHERE (DNI 30309601) y
María Laura GALLIANO (DNI 31480781) como evaluadoras por parte de esta Facultad
de los proyectos PAMEG 2023-2024 (Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza
de Grado) de la Universidad Nacional de Córdoba.

Art. 2º.- Comunicar y dar forma.



Digitally signed by PULISICH Pablo Alejandro
Date: 2023.08.08 09:16:25 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by FERRERO Graciela Liliana
Date: 2023.08.09 13:27:17 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.09 13:27:18 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00715548--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Las presentes actuaciones por las cuales se solicita la designación de representantes de esta
Facultad para integrar las comisiones evaluadoras en el PROGRAMA DE APOYO Y
MEJORAMIENTO DE LA ENSEÑANZA DE GRADO de la Universidad Nacional de Córdoba
(PAMEG); y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba procederá a la
conformación de comisiones evaluadoras con la participación de dos miembros propuestos por
cada unidad académica;

 

La propuesta presentada por la Secretaría Académica Área Biología;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Designar como representantes de esta Facultad para la conformación de comisiones
evaluadoras para la Convocatoria PAMEG 2023-2024 del PROGRAMA DE APOYO Y
MEJORAMIENTO DE LA ENSEÑANZA DE GRADO de la Universidad Nacional de Córdoba



a los siguientes Docentes:

Dra. Gabriela SACCHI.
Ing. Raúl SÁNCHEZ.

 

Art. 2°).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a la Secretaría Académica Área
Biología a fin de notificar a los interesados, a la Secretaría de Asuntos Académicos del
Rectorado y archívese.

 

 

NB/Mbl

Digitally signed by GIMENEZ Angel Humberto
Date: 2023.08.29 12:07:20 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by RECABARREN Pablo Genaro Antonio
Date: 2023.08.31 09:34:37 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.31 09:34:38 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designación de representantes PAMEG 2023-2024-Facultad de Ciencias Médicas

 
VISTO:

       -  Que en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento a la Enseñanza de Grado de la
Universidad Nacional de Córdoba (PAMEG), período 2023-2024, resulta necesario que docentes
de esta Facultad de Ciencias Médicas participen de forma activa en la evaluación de los
proyectos;

CONSIDERANDO:

                     - Que la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de
Córdoba, solicita la postulación de profesionales de esta dependencia, para integrar la Comisión
Evaluadora- período lectivo 2023-2024.
                     - Que este programa apunta a promover iniciativas institucionales de las unidades
académicas que tienden a mejorar la calidad de la enseñanza.         
                      - Que el Programa está destinado a la presentación de proyectos que aborden
algunas de las problemáticas, que cada Facultad identifica en el desarrollo de las carreras de
grado, tanto en el tramo inicial como final de las mismas, teniendo en cuenta las Bases de
Convocatorias aprobadas por el Honorable Consejo Superior de la UNC según Res. HCS Nº
996/2013.
                       - El Visto Bueno de la Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Médicas
de la UNC;
Por ello;

 EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS        

RESUELVE:

Artículo 1º.- Designar a los Profesores Dr. JORGE MUKDSI (Leg Nº 33562) y Dra. Marina
LAQUIS (Leg Nº 47131), como representantes de la Facultad de Ciencias Médicas de la UNC,
para la evaluación de los Proyectos presentados en el marco del Programa de Apoyo y
Mejoramiento a la Enseñanza de Grado de la Universidad Nacional de Córdoba (PAMEG) –
período lectivo 2023-2024.

Artículo 2º.- Registrar y comunicar.



 

 

Digitally signed by CUNEO Maria Marta
Date: 2023.08.16 07:19:41 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by PAGLINI Patricia Adriana
Date: 2023.08.16 12:58:58 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.16 12:58:59 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Designa representantes de esta Facultad para la conformación de comisiones evaluadoras
para la Convo
catoria PAMEG 2023-2024.

 
VISTO:
La necesidad de designar representantes de esta Facultad, para integrar las comisiones
evaluadoras en el PROGRAMA DE APOYO Y MEJORAMIENTO DE LA ENSEÑANZA
DE GRADO de la Universidad Nacional de Córdoba (PAMEG); y

CONSIDERANDO:
Que la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba,
procederá a la conformación de comisiones evaluadoras con la participación de dos
miembros propuestos por cada unidad académica;

La propuesta presentada por la Secretaría Académica de esta Facultad.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Designar como representantes de esta Facultad para la conformación
de comisiones evaluadoras para la Convocatoria PAMEG 2023-2024 del PROGRAMA
DE APOYO Y MEJORAMIENTO DE LA ENSEÑANZA DE GRADO de la Universidad
Nacional de Córdoba, a las siguientes Docentes: Lic. Cristina CASTILLO y Dra. Silvina
Barembaum.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la UNC,
comuníquese a las interesadas y a la Secretaría de Asuntos Académicos de la
Universidad Nacional de Córdoba, y archívese.



Digitally signed by RUGANI Nelson Livio Jesus
Date: 2023.08.24 16:37:42 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by DE LEONARDI Guillermo Enrique
Date: 2023.08.24 17:42:59 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.24 17:43:00 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00671343- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00671343- -UNC-ME#FCC donde la Secretaría de Coordinación Académica eleva
propuesta de evaluadores del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado
(PAMEG) por la Facultad de Ciencias de la Comunicación.

Y CONSIDERANDO:

Que el referido programa apunta a promover iniciativas institucionales de las unidades académicas
de la UNC a fin de mejorar la calidad de la enseñanza y favorecer el trabajo cooperativo, a partir de
la conformación de equipos integrados por docentes y estudiantes.

Que este Decanato acuerda con la nómina elevada por la Secretaría de Coordinación Académica. 

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Designar a les Profesores María Alaniz, Legajo N° 36.560 y María del Carmen
Cabezas, Legajo N° 51.476 como evaluadores del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la
Enseñanza de Grado (PAMEG) por la Facultad de Ciencias de la Comunicación, desde el 01 de
agosto y  hasta el 30 de noviembre de 2023.

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, publíquese, notifíquese y dése copia.  Gírese a la Secretaría de
Coordinación Académica de la Facultad de Ciencias de la Comunicación y comuníquese a la
Secretaría de Asuntos Académicos de la U.N.C. Oportunamente archívese. 

 



Digitally signed by ESPOZ DALMASSO Maria Belen
Date: 2023.08.18 13:23:32 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by PARISI Mariela Lucrecia
Date: 2023.08.18 15:12:06 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.08.18 15:12:08 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00723932- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La XII Convocatoria realizada por la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad
Nacional de Córdoba para la presentación de proyectos en el marco del Programa de Apoyo
y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado -PAMEG 2023/2024-, cuyas bases se establecen
en la Res. HCS N° 996/2013; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad Nacional de Córdoba ha
propuesto la conformación de una Comisión Evaluadora integrada por dos representantes de
cada una de las Facultades de esta Universidad para la evaluación de los proyectos
presentados;

Que en consecuencia es necesario designar dos representantes por la Facultad de Filosofía
y Humanidades para la integración de dicha Comisión;

Por ello;

La DECANA

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: DESIGNAR a las profesoras SUBTIL, María Carolina (Legajo Nº 80927-DNI Nº
25.289.712) y AIMAR; Valeria Alejandra (Legajo Nº 48337- DNI N° 26.224.065) como
representantes de la Facultad de Filosofía y Humanidades en el Comité Evaluador del Programa de
Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG) de la UNC correspondiente al período
2023-2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese a la Secretaría Académica y archívese.

MLG



Digitally signed by GIMENEZ Gustavo Alberto
Date: 2023.08.30 12:24:42 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by DEZZUTTO Flavia Andrea
Date: 2023.09.01 00:07:35 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.01 00:07:37 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00746215- -UNC-ME#FA

 
VISTO

La propuesta, presentada por el Secretario Académico, de designar como evaluadoras de proyectos XII Convocatoria PAMEG
2023/2024. , en representación de la Facultad de Artes, a solicitud de la Secretaría de Asuntos Académicos de la Universidad
Nacional de Córdoba, y

CONSIDERANDO:

Que este Decanato acuerda con la nómina propuesta.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Designar a las Profesoras Dra. Silvina Arguello Leg. 32886 y Mgter. Victoria Inés Suarez Leg. 50143, como
evaluadoras de proyectos de PAMEG XII 2023/2024, en representación de la Facultad de Artes, desde el día de la fecha y hasta
el 31 de julio de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar. Incluir en el Digesto Electrónico de la UNC. Comunicar a los Departamentos Académicos y a la
Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC. Notificar a las/os interesadas/os. Cumplido, archivar.

 

Digitally signed by PEÑA Sebastian Ramon
Date: 2023.09.05 10:42:51 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by MOHADED Ana María
Date: 2023.09.05 10:53:11 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Informatica, 
serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.05 10:53:18 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: X-2023-00794849- -UNC-ME#FD

 
VISTO:

Las actuaciones identificadas como EX-2023-00794849- -UNC-ME#FD;

Y CONSIDERANDO:

Que el Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado (PAMEG) apunta
a promover iniciativas institucionales de las unidades académicas de la UNC, cuyo
propósito finca en mejorar la calidad de la enseñanza y favorecer el trabajo cooperativo,
a partir de la conformación de equipos integrados por docentes y estudiantes;

Huelga recordar que el Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado
de la Secretaría de Asuntos Académicos de la UNC, resultó aprobado por Resolución
HCS N° 835/2010.

Ahora bien, a tenor de su derogación por la Resolución HCS N° 996/2013 que
instituyera -en su Anexo I- las Bases para la Convocatoria al Programa de Apoyo y
Mejoramiento de la Enseñanza de Grado de la Universidad Nacional de Córdoba, el
régimen vigente pondera la necesidad de atender la confluencia de diversos problemas
y generar estrategias de abordaje especifico mediante la instauración de un espacio
institucional destinado a la presentación de proyectos que aborden los problemas que
cada Facultad identifica en el desarrollo de las carreras de grado, tanto en el tramo
inicial como en el tramo final de las mismas;

En el primer caso, se hace referencia al ciclo de nivelación y los dos primeros años,
donde se identifican problemas de retención, abandono y bajo rendimiento académico
en las asignaturas de formación básica. En el segundo tramo, se consideran
especialmente los ciclos profesionales, donde pueden observarse problemáticas
referidas al retraso en el egreso y/o dificultades para el cumplimiento de los requisitos
de acreditación final de las carreras (trabajos finales, tesinas o prácticas profesionales
supervisadas);

Bajo tales premisas y en virtud de la Convocatoria 2023/2024 a la Presentación de
Proyectos en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de



Grado de la Universidad Nacional de Córdoba, es menester arbitrar la designación de
representantes de esta Unidad Académica en calidad de integrantes de la Comisión
Evaluadora, encargados de sustanciar el análisis de pertinencia de los proyectos que
participarán de la antedicha Convocatoria;

Que los Sres. Profesores Ab. Laura A. Calderón y Dr. Maximilano Raijman, reúnen las
condiciones académicas y profesionales para el desempeño de los cargos reseñados;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

Artículo 1°: Designar a partir de día de la fecha, a la señora Profesora Ab. Laura
Calderón, en representación de la Facultad de Derecho, en calidad de miembro de la
Comisión de Evaluadora para la Convocatoria 2023/24 a la presentación de Proyectos
en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado de la
Universidad Nacional de Córdoba.

 Artículo 2°: Designar a partir de día de la fecha, al  señor Profesor Dr. Maximiliano
Raijman, en representación de la Facultad de Derecho, en calidad de miembro de la
Comisión de Evaluadora para la Convocatoria 2023/24 a la presentación de Proyectos
en el marco del Programa de Apoyo y Mejoramiento de la Enseñanza de Grado de la
Universidad Nacional de Córdoba.

Artículo 3°: Regístrese, hágase saber.

Digitally signed by JAVUREK Giselle Del Carmen
Date: 2023.09.14 19:27:59 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by BARRERA BUTELER Guillermo Eduardo
Date: 2023.09.15 12:10:15 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2023.09.15 12:10:29 -03'00'



Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico

Número: 

Referencia: RESOLUCIONES DE DESIGNACIÓN EVALUADORES PARES -PAMEG 2023

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 25 pagina/s.


	Pagina_1: página 1 de 25
	Pagina_2: página 2 de 25
	Pagina_3: página 3 de 25
	Pagina_4: página 4 de 25
	Pagina_5: página 5 de 25
	Pagina_6: página 6 de 25
	Pagina_7: página 7 de 25
	Pagina_8: página 8 de 25
	numero_documento: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
		2023-09-28T11:35:38-0300
	GDE UNC


	Numero_18: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_19: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_16: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_17: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_14: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_15: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_12: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_13: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_10: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_11: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	fecha: Jueves 28 de Septiembre de 2023
	Pagina_9: página 9 de 25
	Numero_25: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_23: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_24: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_21: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_22: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_20: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Pagina_25: página 25 de 25
	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	Pagina_23: página 23 de 25
	Pagina_24: página 24 de 25
	Pagina_21: página 21 de 25
	Pagina_22: página 22 de 25
	Pagina_20: página 20 de 25
	reparticion_0: Equipo Técnico de Grado Secretaría de Asuntos Académicos
Universidad Nacional de Córdoba
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-09-28T11:35:52-0300
	GDE UNC


	Pagina_18: página 18 de 25
	Pagina_19: página 19 de 25
	Pagina_16: página 16 de 25
	Pagina_17: página 17 de 25
	Pagina_14: página 14 de 25
	Pagina_15: página 15 de 25
	Pagina_12: página 12 de 25
	Pagina_13: página 13 de 25
	Pagina_10: página 10 de 25
	Pagina_11: página 11 de 25
	cargo_0: Director de Área
	Numero_4: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_3: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_6: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	cargo_1: Decano
	Numero_5: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_8: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_7: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_9: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_2: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	Numero_1: IF-2023-00845002-UNC-ETG#SAA
	usuario_0: Silvana Tortone


